
    
 

 
 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo. socijalnu politiku, demografiju i  

mlade te stambeno zbrinjavanje 

KLASA: 550-06/22-01/10 

URBROJ: 2125-15-22-4 

Gospić, 31. listopada 2022. godine 

 

 

 

                ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

              LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

 

 

PREDMET: Prijedlog Zaključka kojim se prihvaća Izvješće o radu  

        i financijskom poslovanju Doma za starije osobe  

        Ličko-senjske županije za 2021. godinu 

 

PRAVNI TEMELJ: Statut Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 –  

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 –pročišćeni tekst, 2/18, 3/18  

– ispravak, 10/20, 11/20- pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravno vijeće Doma za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske 

županije  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: za provođenje ovog Zaključka nije 

potrebno  osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 

02/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20- pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- pročišćeni tekst), ustanove 

kojima je županija osnivač ili suosnivač dužne su najmanje jedanput godišnje izvještavati 

Županijsku skupštinu o svom radu i poslovanju. Sukladno navedenom, Dom je dostavio 

Izvješće o radu i financijskom poslovanju za 2021. godinu Županijskoj skupštini Ličko-

senjske županije. 

 

                    p. o. PROČELNICA 

 

                       Dubravka Rukavina, mag. act. soc., v.r. 
 



 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 550-06/22-01/33 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 3. studenoga  2022. godine 

 
 

 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13,  6/13- pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom 

poslovanju Doma za starije osobe Ličko-senjske županije za 2021. godinu i isti 

dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.   

 

 

 

 

                                                                                                 Ž  U  P  A  N   
 
                                                                                      Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, ___________ 2022. godine 
 
 

 Na temelju članka 19., članka 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 
glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 
pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20- pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- pročišćeni 
tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj ______ 2022. 
godine, donijela je 
 

Z A K L J U Č A K  
 

I. 
 

 Prihvaća se Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Ličko-
senjske županije za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Dom). 
 

II. 
 U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2021. godine, Dom je ostvario:  

 prihode u iznosu od 20.265.775,02 kn, koji se sastoje od prihoda iz potpore izravnanja 
i poreza na dohodak, prihoda od imovine, prihoda za posebne namjene, prihoda od 
pruženih usluga, prihoda od donacija i prihoda od kapitalne pomoći, 

 rashode u iznosu od 21.514.024,92 kn, koji se sastoje se od rashoda za zaposlene, 
materijalnih i financijskih rashoda, rashoda za nabavu nefinancijske imovine i hitnih 
intervencija, 

 manjak prihoda u 2021. godini u iznosu od 1.248.249,90 kn. 
 Dom je u 2021. godini imao preneseni manjak prihoda poslovanja iz prethodnih 
godina u iznosu od 4.704.869,77 kn koji je uvećan za 1.248.249,90 kn manjka prihoda 
poslovanja u 2021. godini, nakon čega ukupni manjak prihoda poslovanja iznosi 5.953.119,67 
kn. 

III. 
 Iz Izvješća i na temelju praćenja poslovanja Doma ocjenjeno je da su materijalni 
rashodi Doma racionalizirani, a eventualne uštede moguće je postići:  

 pravovremenim poduzimanjem mjera naplate potraživanja i preuzimanja obveza u 
skladu s njihovim ostvarenjem, 

 uvođenjem standarda kvalitete socijalnih usluga kontinuirano i u skladu s financijskim 
mogućnostima, 

 provođenjem mjera štednje i racionalizacije troškova u Domu, na način da se 
njihovom provedbom ne ugrožavaju prava korisnika Doma, 

 energetskom obnovom zgrade Doma, Podružnica Udbina prelaskom na grijanje iz 
obnovljivih izvora energije sa ciljem smanjenja troškova za toplinsku energiju. 

IV. 
 Ovaj Zaključak objavit će se u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije. 
 
 
 

   P R E D S J E D N I K  

                      Marijan Kustić 
 
 



    
 

 
 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

 
Upravni odjel za zdravstvo. socijalnu politiku, demografiju i  
mlade te stambeno zbrinjavanje 
KLASA: 550-06/22-01/10 
URBROJ: 2125-15-22-5 
Gospić, 31. listopada 2022. godine 
 

 Na temelju članka 66. stavka 1. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik» 
br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 04/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20- pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- pročišćeni tekst), 
Upravni odjel za zdravstvo. socijalnu politiku, demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje, 
po Izvješću o radu i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Ličko-senjske županije za 
2021. godinu, daje  
 
 

M I Š L J E N J E 
 
 

 Dom za starije osobe Ličko-senjske županije (u daljnjem tekstu: Dom), dostavio je 
Izvješće o radu i financijskom poslovanju Doma za 2021. godinu, koje je Upravno vijeće 
Doma usvojilo na sjednici održanoj 17. listopada 2022. godine.  
 

 U razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2021. godine, Dom je ostvario:  
 

 prihode u iznosu od 20.265.775,02 kn, koji se sastoje od prihoda iz potpore izravnanja 
i poreza na dohodak, prihoda od imovine, prihoda za posebne namjene, prihoda od 
pruženih usluga, prihoda od donacija i prihoda od kapitalne pomoći, 

 rashode u iznosu od 21.514.024,92 kn, koji se sastoje se od rashoda za zaposlene, 
materijalnih i financijskih rashoda, rashoda za nabavu nefinancijske imovine i hitnih 
intervencija, 

 manjak prihoda u 2021. godini u iznosu od 1.248.249,90 kn. 
 

Dom je u 2021. godini imao preneseni manjak prihoda poslovanja iz prethodnih godina u 
iznosu od 4.704.869,77 kn koji je uvećan za 1.248.249,90 kn manjka prihoda poslovanja u 
2021. godini, nakon čega ukupni manjak prihoda poslovanja iznosi 5.953.119,67 kn. 
 

 Sukladno Odluci o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za 
decentralizirano financiranje Doma za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske županije u 2021. 
godini („Županijski glasnik“ br. 148/20) planirana sredstva Županije u iznosu od 6.643.565,00 
kn utrošena su 99,99 %-tnom iznosu od 6.643.564,75 kn, od toga: 
 

 sredstva za materijalne i financijske rashode od planiranih 6.028.265,00 kn utrošena 
su u 100 % - tnom iznosu, 



 sredstva za nefinancijsku imovinu od planiranih 465.300,00 kn utrošenja su u iznosu 
od 465.299,75 kn  ili u 99,99 % - tnom iznosu, 

 sredstva za hitne intervencije od planiranih 150.000,00 kn utrošena su u 100 % - 
tnom iznosu. 
 

 U izvještajnom razdoblju u Domu je bilo smješteno ukupno 298 korisnika od toga 
temeljem rješenja CZSS smješteno je 89 korisnika, a temeljem ugovora o međusobnim 
pravima i obvezama smještana su 209 korisnika. 

 

Sukladno Pravilniku o ustroju, organizaciji i sistematizaciji poslova Doma 
sistematizirano je 154 radnih mjesta, dok je zaposleno 135 radnika od toga: 73 radnika u 
sjedištu Doma u Gospiću, 36 radnika u Podružnici Otočac, te 26 radnika u Podružnici Udbina. 

 

 U 2021. godini izvršeni su svi planirani zadaci sukladno Planu i programu rada Doma 
za 2021. godinu, međutim s obzirom na nedostatna financijska sredstva, otežano je 
poslovanje Doma, te podmirenje obveza prema dobavljačima.  
 

 S obzirom na navedeno predlažemo Županijskoj skupštini prihvaćanje Izvješća o radu 
i financijskom poslovanju Doma za starije osobe Ličko-senjske županije za 2021. godinu. 
 
 
 

               p. o. PROČELNICA 
         

                         Dubravka Rukavina, mag. act. soc., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








































































































